

正味財産増減計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1)経常収益			
①特定資産運用益	399,265,162	339,104,428	60,160,734
特定資産受取利息	399,265,162	339,104,428	60,160,734
②受取入金	51,000	39,000	12,000
③受取会費	12,289,000	12,943,000	△ 654,000
④事業収益			
アイトープ事業収益	58,079,279,243	56,652,312,603	1,426,966,640
試薬供給	641,285,134	551,621,263	89,663,871
線源供給	7,990,454,622	7,196,340,903	794,113,719
放射性医薬品供給	47,890,164,587	47,032,308,631	857,855,956
RI廃棄物管理	1,406,875,463	1,734,837,074	△ 327,961,611
調査研究	150,499,437	137,204,732	13,294,705
⑤雑収益	29,478,314	37,299,045	△ 7,820,731
受取利息	25,296,875	32,114,261	△ 6,817,386
その他収益	4,181,439	5,184,784	△ 1,003,345
⑥貸倒引当金戻入額	17,023,537	18,364,369	△ 1,340,832
経常収益計	58,537,386,256	57,060,062,445	1,477,323,811
(2)経常費用			
①事業費			
アイトープ事業費	57,563,900,660	56,240,223,363	1,323,677,297
試薬供給	614,188,220	520,203,472	93,984,748
線源供給	7,226,831,249	6,571,370,779	655,460,470
放射性医薬品供給	46,708,925,305	45,960,630,407	748,294,898
RI廃棄物管理	2,750,113,300	2,949,178,984	△ 199,065,684
調査研究	263,842,586	238,839,721	25,002,865
②管理費	566,054,210	563,977,227	2,076,983
③貸倒引当金繰入額	42,619,499	17,023,537	25,595,962
経常費用計	58,172,574,369	56,821,224,127	1,351,350,242
評価損益等調整前当期経常増減額	364,811,887	238,838,318	125,973,569
特定資産評価損益等	122,710,602	△ 889,991,970	1,012,702,572
投資有価証券評価損益等	8,173,248	△ 47,109,832	55,283,080
評価損益等計	130,883,850	△ 937,101,802	1,067,985,652
当期経常増減額	495,695,737	△ 698,263,484	1,193,959,221
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
①施設廃止費用	42,754,186	50,894,869	△ 8,140,683
②固定資産除却損	24,039,500	4,825,098	19,214,402
経常外費用計	66,793,686	55,719,967	11,073,719
当期経常外増減額	△ 66,793,686	△ 55,719,967	△ 11,073,719
当期一般正味財産増減額	428,902,051	△ 753,983,451	1,182,885,502
一般正味財産期首残高	19,196,336,936	19,950,320,387	△ 753,983,451
一般正味財産期末残高	19,625,238,987	19,196,336,936	428,902,051
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	19,625,238,987	19,196,336,936	428,902,051